

دیدار فرماندهان ارشد سپاه با رئیس جمهوری

ملاقات خبرساز در پاسنور

۵ فرمانده ارشد سپاه از جمله سرداران محمدعلی جعفری، قاسم سلیمانی، غیب پرور، کوثری و حاجی زاده حضور داشتند
حسامالدین آشنا، مشاور فرهنگی رئیس جمهوری: این نه فقط یک تصویر بلکه یک مسیر است

۲ صفحه



گزارش «شهر وند» از زنان بافنده روستای دارستان سیرجان که به عنوان «دهکده جهانی گلیم» برای ثبت جهانی پیشنهاد شده است

تار به تار نقش رنگین کمان

۱۷ صفحه

عکس: بهاب چوگنی/شهر وند

گفت و گوی «شهر وند» با رئیس صلیب سرخ اکوادور

من یک امدادگر بودم

من در صلیب سرخ
کشورهای ایتالیا، اسپانیا، آرژانتین، جمهوری دومینیک و پاناما بوده‌ام
شخصاً نظرم این است که ایران نسبت به این کشورها در سطح خیلی بالاتری قرار دارد

تیمبینه انصاری | زمانی که روبه‌رویش نشستم، با آن که زبانش را نمی‌دانستم، مدام روی سخنش را به من بود و صحبت می‌کرد. «ویکتوریا آلبان دوتورس» معتقد بود: برای برقراری ارتباط لازم نیست زبان یک کشور را بدانی، همین که لیخند بزنی و بسا لیخندت نیت پاکت را منتقل کنی، کافیتست. ویکتوریا با سبایقه ۲۰ سال امدادگری، زاده کشور اکوادور بود. کشوری در آمریکای جنوبی با ۱۵ میلیون جمعیت. در ادامه گفت‌وگوی «شهر وند» با «ویکتوریا آلبان دوتورس» را می‌خوانید.



در ابتدا برای مصاحبه‌ای که ترتیب داده‌اید، از شما تشکر می‌کنم و پیش از این که راجع به میحث اصلی و سوالات شما صحبت کنیم، باید به این نکته اشاره کنم که ارتباطات از چه اهمیتی برای من برخوردار است. برای من ارتباطات یک هنر به حساب می‌آید. نه تنها هنر به معنی این که یکدیگر را برای هم توضیح دهیم، بلکه یک هنر برای

سر مقاله

هلال احمر، معرف امنیت پایدار

از میان نهادها و سازمان‌های عمومی و دولتی هلال احمر باید پیش از سایرین نسبت به حضور شبکه‌های اجتماعی در چند سال اخیر خرسند باشد؛ زیرا این شبکه‌ها موجب شده‌اند که از یک سو حساسیت‌ها نسبت به حوادث و اتفاقات پیرامونی ما افزایش یابد و از سوی دیگر زمینه را برای انعکاس فعالیت‌های نیروهای امدادی و خدماتی و مهم‌ترین آنها هلال احمر فراهم کرده است. انعکاس این خدمات پیش از این منحصر به صداسویا بود که از یک سو محدود بود و از سوی دیگر ذهنیت مردم آن را تبلیغات دولتی تصور می‌کرد ولی اکنون شبکه‌های مستقل اجتماعی هستند که به بهترین وجهی این مسائل و اقدامات را منعکس می‌کنند و همین امر نیز سبب می‌شود تا علاقه‌مندی مردم در کمک به هلال احمر به‌عنوان مهم‌ترین و مطمئن‌ترین شیوه امداد به هموطنان نیازمند و مشارکت در این امر خیر و انسانی نیز تقویت شود. این تأثیرات نه فقط در میان مردم بلکه بر روی دولت و مردان سیاست نیز مثبت بوده است و به همین دلیل شاهد همراهی و مساعدت پیش از پیش دولت با هلال احمر هستیم؛ به طوری که در یکی دو روز گذشته از سوی هیأت دولتی مبلغ ۵۰۰ میلیارد ریال برای هلال احمر اختصاص یافت و اجازت واردات ۳۸۰ دستگاه تویوتا با کاربری آمبولانس نیز صادر شد. همچنین نامه معاون اول رئیس جمهوری خطاب به مدیری و فعالان هلال احمر نشان می‌دهد که این دولت به قدر و ارزش و منزلت این نهاد مهم آگاه است. کافی است در همین چند هفته اخیر به اخبار توجه کنیم تا بینیم حوزه فعالیت‌ها و امدادونجات هلال احمر تا چه حد گسترده است؛ از حضور سگ‌های زنده یا جسدیاب در پیدا کردن کودک گمشده گرفته تا کمک به سیل و زلزله‌زدگان تا کمک به افرادی که دچار آتش‌سوزی شده‌اند تا نجات غرق‌شدگان و حوادث رانندگی و گردشگران رودخانه‌های خروشان و... نشان می‌دهد که مأموریت هلال احمر و نجات‌امداد در روز ابعاد بزرگ‌تری

بزرگ‌شدن این ابعاد به دو علت است؛ از یک سو حوادث و رویدادها به علل گوناگون در حال افزایش است. مشکلات زیست‌محیطی، توسعه حمل‌ونقل، توسعه گردشگری و... موجب افزایش مخاطرات و حوادث نیز شده است. از سوی دیگر و مهم‌تر از افزایش انتظارات است. اگر کسی در چند صد کیلومتری مرکز مهم شهری هم دچار حادثه شود، می‌تواند از طریق تلفن همراه تقاضای کمک کند حتی اگر در جاهای بسیار صعب‌العبور باشد و انتظار هم می‌رود که نهادی مسئول این انتظار را با سرعت پاسخ دهد و همه چشم‌ها در درجه اول حوزة هلال احمر می‌شود و طبیعی است

حسی را پیدا می‌کنند. بنابراین می‌توان مدعی شد که میزان قدرت هلال احمر به‌عنوان نهاد امدادونجات، یکی از مهم‌ترین مولفه‌های امنیت پایدار و نیز تقویت کننده سیاست و حس همبستگی میان دولت و ملت است. امیدواریم راهی را که دولت تدبیر و امید در تقویت این نهاد مهم برداشته، همچنان ادامه یابد تا به جایگاه شایسته‌ای که مردم ما در برخورداری از یک نهاد امدادونجات دارند، برسیم.

در جلسه هیأت دولت تصویب شد

اختصاص ۵ هزار میلیارد ریال اعتبار به هلال

۴۰ درصد هزینه‌ای برای نوسازی، بازسازی، خرید و احداث پایگاه‌های امدادونجات و انبارهای اضطراری، ساختمان‌های ستادی و اجرایی، خودروهای امدادونجات و سایر مأموریت‌ها و تکالیف مندرج در قانون اساسنامه جمعیت هلال احمر اختصاص می‌یابد. علی‌اکبر پرواز، مدیر کل برنامه و بودجه جمعیت هلال احمر درباره اختصاص بودجه از مصوبه هیأت دولت گفت: مبلغ ۵ هزار میلیارد ریال اعتبار به منظور پیشگیری، آمادگی و مقابله با حوادث و سوانح پیش‌بینی نشده و بحران‌ها مصوب شد که این مصوبه پس از ابلاغ به سازمان برنامه و بودجه، از سوی این سازمان به جمعیت هلال احمر ابلاغ و تخصیص داده

پایگاه اطلاع‌رسانی دولت | در جلسه هیأت وزیران که به ریاست حجت‌الاسلام‌المسلمین حسن روحانی برگزار شد، مبلغ ۵ هزار میلیارد ریال اعتبار به جمعیت هلال احمر اختصاص یافت. هیأت وزیران در جلسه خود به ریاست حجت‌الاسلام‌المسلمین روحانی، مبلغ ۵ هزار میلیارد ریال اعتبار به منظور پیشگیری، آمادگی و مقابله با حوادث و سوانح پیش‌بینی نشده و بحران‌ها در اختیار جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران قرار داد. بنابراین گزارش ۴۰ درصد از اعتبار یادشده برای خرید بالگرد و تجهیزات امداد هوایی و باقیمانده اعتبار به صورت ۶۰ درصد تملک دارایی سرمایه‌ای و

دولت تصویب کرد؛ تبدیل رسمی واحد پولی کشور از ریال به تومان

پایان ریال

شهر وند | تومان دوباره بعد از ۸۸ سال واحد پولی کشور می‌شود. هیأت وزیران در نشست اخیر خود لایحه تبدیل ریال به تومان را تصویب کرد و البته برای این که تومان دوباره به چهره اسکناس‌های کشور برگردد هنوز یک گام دیگر باقی است. مصوبه هیأت وزیران باید به تأیید مجلس و شورای نگهبان برسد تا ریال برای همیشه از بازار پول ایران خداحافظی کند. این موضوع در حالی رخ می‌دهد که کارشناسان بازار پولی و مالی معتقدند تبدیل ریال به تومان تنها برای سهولت مبادلات انجام شده و علت این کار ارزش پول ناشی از تورم با نوبده است. آنها به کشورهایی مانند ژیمبائو اشاره می‌کنند که به دلیل تورم ۳ رقمی و حمل حجم زیاد اسکناس توسط مردم ناچار شدند صفرهای پول خود را حذف کنند. در ایران اما ماجرا متفاوت است و سالیان طولانی است که مردم در محاوره‌های روزمره از جایگزین ریال کرده‌اند و حالا بانک مرکزی تصمیم دارد با حذف یک صفر، ریال را به صورت رسمی هم کنار بزند. رخدادی که بنا به اعلام بانک مرکزی به صورت تدریجی روی اسکناس‌های کشور خردمندی خواهد کرد تا تبدیل واحد و چاپ اسکناس جدید هزینه اقتصادی سنگینی به دنبال نداشته باشد. با تصویب هیأت وزیران، تومان پس از ۸۸ سال دوباره واحد رسمی پول کشور می‌شود و قرار است هر ۱۰ ریال به‌عنوان یک تومان در نظر گرفته شده و در مراودات مالی مردم مورد استفاده قرار گیرد. دولت یازدهم در آذرماه سال ۹۵ در قالب لایحه بانک مرکزی، واحد پول ایران را تومان و برابر با ۱۰ ریال تعیین کرد؛ با این حال، این مصوبه پس از تأیید مجلس و شورای نگهبان می‌تواند جنبه اجرایی رسمی داشته باشد. بر پایه این گزارش، هیأت وزیران نیز به ریاست رئیس جمهوری یکبار دیگر مصوبه سال گذشته خود را تصویب و اعلام کرد. بنابراین می‌توان انتظار داشت یکبار دیگر پس از گذشت ۸۸ سال از تعیین ریال به‌عنوان واحد پول ایران، تومان دوباره جایگزین ریال شود. چند سال پیش و در زمان دولت دهم نیز بانک مرکزی طرحی را از طریق نظرسنجی از مردم برای تغییر واحد پولی کشور و حذف چند صفر مطرح کرد. در آن مقطع قرار بود مردم در یک نظرسنجی اینترنتی در پورتال بانک مرکزی شرکت کرده و تعیین کنند از میان چند نام پیشنهادی برای واحد جدید پولی ایران از قبیل تومان، ریال، دریک، پارسی، درهم و... کدامیک را می‌پسندند. همچنین در قالب این طرح، بانک مرکزی به دنبال تغییر واحد مسکوک نیز بود و در این بخش نیز چند نام مطرح شده بود که از نظر مردم شرکت‌کننده در آن نظرسنجی، واحد مسکوکات ایران باید به تومان و واحد اسکناس نیز به پارسی تغییر می‌کرد. حال در دولت یازدهم، این طرح در قالب لایحه پولی و بانکی مطرح شده و دولت در سال گذشته و در جلسه اخیر هیأت وزیران تصمیم گرفت، واحد پولی کشور را به تومان که البته در دهه‌های اخیر در بین مردم رایج شده است، تغییر دهد.

صادر کنندگان نفت در نشست سن پترزبورگ به فریز نفتی رای دادند

توافق اولیه اعضای اوپک و غیر اوپک

شهر وند | اوپک‌ها و غیر اوپک‌ها برای تمدید فریز نفتی به توافق اولیه رسیدند. این موضوع در حالی رخ می‌دهد که محمدبارک کیندو، دبیر کل سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) اعلام کرده است که اوپک و غیر اوپک به کنده‌ی پیش می‌روند و امیدوار است در نیمه دوم سال روند اجرای توافق بهبود پیدا کند. نشست دیروز اوپک‌ها و غیر اوپک‌ها در سن پترزبورگ روسیه به تمدید دوباره فریز نفتی رسید. نلسون مار تیزو، وزیر نفت ونزوئلا حاضر در نشست هم‌تایان خود از کشورهای سازمان تولیدکننده نفت (اوپک) و غیر اوپک در شهر سن پترزبورگ روسیه از رسیدن به توافق اولیه برای تمدید یک دوره دیگر ثبات تولید خبر داد. خبرگزاری اینترناسیونال نوشت که ونزوئلا، روسیه، عربستان سعودی و چند کشور دیگر نفتی با تصمیم‌گیری جدید برای تمدید توافق سال گذشته موافقت کردند. وی افزود: در ریزی‌ها موضوع توافق فریز تولید نفت بررسی و موافقت شد که برای یک دوره دیگر پس از مارس ۲۰۱۸ (اسفند ۹۶) ادامه یابد. وزیر نفت ونزوئلا به مدت زمان اجرای توافق جدید اشاره‌ای نکرد. اعضای اوپک سال گذشته بذیرفته بودند از اول سال ۲۰۱۷، روزانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه از سطح تولید را کاهش دهند و ۳۲ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه برسانند که منوط به همکاری کشورهای غیر اوپک و کاستن روزانه ۶۰۰ هزار بشکه نفت از تولید آنها بود و اجرا شد. روسیه متعهد شده بود تولید نفت خود را روزانه ۳۰۰ هزار بشکه کاهش دهد که نصف میزان تعهدشده از طرف کشورهای غیر عضو اوپک است. با توجه به شکست‌دهی قیمت‌های نفت در بازارهای جهانی، انتظار می‌رود باز هم تدابیری مشابه با جدی‌تر در نظر گرفته شود. روسیه به بزرگترین تولیدکننده نفتی جهان است، تا پیش از جریان سقوط آزاد بهای نفت که در چهار سال گذشته از بیش از ۱۰۰ دلار تا کانال ۳۰ دلار هم پایین آمد، تمایلی به همکاری گسترده با اوپک در تنظیم بازارهای جهانی نداشت. ولی اکنون یکی از پیشگامان اصلی اجرای طرح ثبات است. این در حالی است که دبیر کل اوپک اعلام کرد که روند بازگشت توازن به بازارهای جهانی نفت در نیمه دوم سال جاری میلادی از شتاب بیشتری برخوردار می‌شود. به گزارش رویترز، محمدبارک کیندو، دبیر کل سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) اعلام کرد: بازگشت توازن به بازار نفت با روندی آهسته‌تر از انتظار پیش می‌رود. اما در نیمه دوم سال جاری میلادی شتاب آن افزایش خواهد یافت. وی گفت: ما مطمئن داریم که فرآیند بازگشت توازن به بازار با روندی آهسته‌تر از پیش‌بینی‌های گذشته محقق می‌شود؛ اما به هر حال در حال تحقق است؛ این روند در نیمه دوم سال جاری میلادی شتاب خواهد گرفت. به گفته دبیر کل اوپک، رشد مطلوب تقاضا، پایبندی به توافق جهانی کاهش تولید و همچنین افکند سطح ذخیره‌سازی نفت در آمریکا مهم‌ترین دلایل برای افزایش شتاب در بازگشت توازن به بازار نفت در نیمه دوم ۲۰۱۷ هستند.

اقتصاد
نامه انتقادی
۷۱ اقتصاددان
به روحانی
۴ صفحه

جهان
بن سلمان مرخصی گرفت
و محمد بن سلمان
قدرت را دست گرفت
انتقال نرم قدرت
در عربستان
۳ صفحه

اقتصاد
میزگرد روزنامه شهر وند درباره
پدیده دستفروشی
دستفروشی ناشی
از فقر نیست
۵ صفحه

ورزش
رئیس فدراسیون در نخستین
اقدام مدیریتی اش
۱۷ کارمند را اخراج کرد!
سونامی
در ژیمناستیک
۱۸ صفحه

توضیح و تصحیح
در آگهی تسلیت روز گذشته به مناسبت درگذشت خواهر همکار ارجمندمان جناب آقای علی صرمیان، مادر ایشان ذکر شده بود که بدینوسیله اصلاح می‌شود و پوزش می‌طلبیم.